

RISPOSTE AI QUESITI

Oggetto: Procedura negoziata ME.PA. per il reperimento dell'Organismo cui affidare la realizzazione del progetto denominato "Be Special: una rete per l'inclusione" per il periodo decorrente dal 1° aprile 2020, e comunque dalla data di effettivo affidamento del servizio, al 31 dicembre 2021 (con esclusione dei mesi di luglio e agosto 2020 e 2021).

C.I.G. n. 81311369B0

Si riporta integralmente il testo delle domande formulate dagli Organismi e le relative risposte:

Domanda: In riferimento al tipo di figure professionali richieste, è possibile aggiungere anche altre figure con differenti professionalità?

Risposta: Sì. Come specificato al punto 7 del Capitolato "All'interno della proposta progettuale l'Organismo potrà presentare elementi aggiuntivi e migliorativi dell'offerta indicandone gli aspetti qualitativi e quantitativi utili a determinare la coerenza con il progetto ed il valore ai fini dell'attribuzione del punteggio da parte della Commissione giudicatrice".

Domanda: In merito alla esperienza specifica dello psicologo coordinatore, saranno tenute in considerazione solo le esperienze di psicologo coordinatore oppure tutte le esperienze professionali pregresse nel ruolo di psicologo?

Risposta: In merito alla esperienza specifica dello Psicologo coordinatore saranno tenute in considerazione tutte le esperienze professionali pregresse nel ruolo di Psicologo nelle materie attinenti l'affidamento in questione.

Domanda: In merito alla formazione dello psicologo coordinatore (par. C.1 della griglia di valutazione), nel caso di uno psicologo con 1 master di 2° livello E una specializzazione si attribuiscono 5 punti o 3 ?

Risposta: 3 punti.

Domanda: I Servizi di Centro di Aggregazione, Assistenza Educativa Culturale scolastica (AEC) e SISMIF sono assimilabili a quello oggetto della gara per i requisiti di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnica e professionale?

Risposta: Sono da considerarsi Servizi oggetto della gara, ai fini del possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale, il Servizio SISMIF e il Servizio di assistenza educativa scolastica (AEC).

Domanda: Riguardo la figura dello psicologo coordinatore di cui al punto C del Capitolato, uno dei due psicologi richiesti per azioni di supporto e di formazione può svolgere anche funzioni di coordinamento ?

Risposta: No. Come specificato al punto C del Capitolato, gli psicologi richiesti sono n. 3, di cui uno con funzione di coordinamento.

Domanda: In merito alla richiesta di due esperti nel campo della psicologia sociale ed educativa richiesti al punto B del Capitolato, devono essere figure aggiuntive a quelle richieste al punto C del medesimo ?

Risposta: No, non sono figure aggiuntive a quelle richieste al punto C del Capitolato medesimo.

Domanda: In merito al n° di figure professionali indicate, è possibile presentarne un numero maggiore di quelli indicati?

Risposta: Si. Come specificato al punto 7 del Capitolato *“All’interno della proposta progettuale l’Organismo potrà presentare elementi aggiuntivi e migliorativi dell’offerta indicandone gli aspetti qualitativi e quantitativi utili a determinare la coerenza con il progetto ed il valore ai fini dell’attribuzione del punteggio da parte della Commissione giudicatrice”*.

Domanda: Al punto 24 comma 2 “Requisiti di capacità economico finanziaria” si chiede la dichiarazione di aver realizzato negli ultimi tre esercizi finanziari (2016-2017-2018) un fatturato complessivo per il settore di attività oggetto della gara non inferiore all’importo di € 120.000,00 al netto di iva. Inoltre al punto 24 comma 3 “Requisiti di capacità tecnica professionale” si chiede di produrre elenco dei servizi prestati negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione della presente procedura nel settore oggetto di gara. La scrivente coop chiede di conoscere se i servizi di Assistenza scolastica specialistica soddisfano i requisiti richiesti essendo rivolti ad alunni con bisogni educativi speciali.

Risposta: I Servizi di Assistenza scolastica specialistica possono essere considerati Servizi oggetto della gara ai fini del possesso dei requisiti di capacità economico finanziaria e dei requisiti di capacità tecnica professionale.

Domanda: Ai fini dei requisiti di capacità tecnica e professionale, Servizi quali SISMIF, Servizio di assistenza educativa scolastica (AEC) e Centri di aggregazione giovanile sono da considerarsi servizi oggetto di gara?

Risposta: Sono da considerarsi Servizi oggetto della gara, ai fini del possesso dei requisiti di capacità tecnica e professionale, il Servizio SISMIF e il Servizio di assistenza educativa scolastica (AEC).

Domanda: Può essere considerato educatore professionale un operatore in possesso di: - diploma di scuola magistrale - Master in Programmazione Neuro Linguistica?

Risposta: Il possesso della Laurea triennale in Pedagogia, Scienze dell' Educazione (o equipollenti) è il requisito minimo richiesto, come specificato a pag. 12 del Disciplinare di gara, nella Sezione " Criteri di valutazione dell'offerta tecnica".

Domanda: Per ciò che riguarda i requisiti di capacità tecnica e professionale, i servizi e progetti di inclusione socio-economica per minori stranieri non accompagnati (15-17) e la gestione di uno spazio be.bi possono essere considerati come servizi nel settore oggetto della gara?

Risposta: I servizi e progetti di inclusione socio-economica per minori stranieri non accompagnati (15-17) e la gestione di uno spazio be.bi non possono essere considerati Servizi attinenti all'oggetto della gara in questione.

Domanda: In riferimento alla partecipazione di Organismi in R.T.I., un Organismo invitato alla gara può presentarsi con altri Organismi non invitati alla gara?

Risposta: No, in quanto come stabilito al punto 21) del Disciplinare di Gara "*Sono ammessi a presentare offerta anche raggruppamenti di operatori economici costituiti da soggetti - tutti iscritti al mercato elettronico MePA - appositamente e temporaneamente raggruppati secondo la normativa vigente.*"

Domanda: In riferimento al titolo di educatore professionale, la qualifica di Educatore Professionale Socio-Pedagogico (ai sensi del comma 598 art.1 L. 205/2017) è assimilabile alla Laurea di livello Magistrale?

Risposta: E' richiesto il possesso della Laurea triennale in Pedagogia, Scienze dell' Educazione (o equipollenti) quale requisito minimo ammesso alla partecipazione della gara, come specificato a pag. 12 del Disciplinare di gara, nella Sezione " Criteri di valutazione dell'offerta tecnica".

Domanda: In riferimento ai titoli dell'educatore professionale, il diploma di qualificazione di educatore di comunità speciali (SFEC) è considerato equipollente ad una laurea magistrale?

Risposta: E' richiesto il possesso della Laurea triennale in Pedagogia, Scienze dell' Educazione (o equipollenti) quale requisito minimo ammesso alla partecipazione della gara, come specificato a pag. 12 del Disciplinare di gara, nella Sezione " Criteri di valutazione dell'offerta tecnica".

Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott.ssa Maria Luana Ceci



Il Direttore
Dott.ssa Monica Giampaoli



